Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Куркино Куркинского района

Собрание депутатов

Решение

от 16 марта 2022 года                                                                    № 36-1
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов муниципального образования

рабочий поселок Куркино Куркинского района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района»

               В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района РЕШИЛО:

          1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района» (приложение 1).

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района» на 15 часов 00 минут «12» апреля 2022 года по адресу: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, зал заседаний.

          3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района», а также участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

          4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района» (далее – организационный комитет) в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 3).

          5. Провести первое заседание организационного комитета в 15 часов 00 минут «25» марта 2022 года по адресу: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, зал заседаний.

          6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

рабочий поселок Куркино

Куркинского района                                                                             В.Л. Храименков

                                                                                                                    Приложение 1

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                        муниципального образования

                                                                   рабочий поселок Куркино

                                                          Куркинского района

                                                                   от 16.03.2022 г.    № 36-1
ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование рабочий поселок Куркино Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  _______________
	№ ________

О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района следующие изменения:

1)  в части 1 статьи 7:

а)  дополнить пунктами 20.1, 20.2  следующего содержания:

«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования;

20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования;»;

б) в пункте 38 текст «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) абзац первый части 4 статьи 29 исключить;

3) часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в газете «Вперёд. Куркинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Куркино

Куркинского района                                                                             В.Л. Храименков
  Приложение 2

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                        муниципального образования

                                                                   рабочий поселок Куркино

                                                          Куркинского района

                                                                   от 16.03.2022 г.    № 36-1
Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования
рабочий поселок Куркино Куркинского района
«О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района»,
а также участия граждан в его обсуждении

      1.  Жители муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района имеют право до проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района» в письменной форме вносить предложения в Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22.

       2.  При внесении предложений по проекту решения граждане должны указать фамилию, имя, отчество, место регистрации и проживания.

           Предложения по проекту решения учитываются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний и ведутся в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.

       3. Поступившие предложения по проекту решения обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях.

       4. Формой участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района «О принятии Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района» являются публичные слушания.

       5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района от 17.08.2006 г. № 9-2.

Приложение 3

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                        муниципального образования

                                                                   рабочий поселок Куркино                                                     Куркинского района

                                                                   от 16.03.2022 г.    № 36-1
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района»

1.  Храименков В.Л. - глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района;
2. Балычева О.С. – начальник отдела правовой работы Администрации муниципального образования Куркинский район;
3. Жарова Е.А. – депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района;
4. Минаева Л.И. - депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района;
5. Подкопаева Е.М. – начальник финансового управления Администрации муниципального образования Куркинский район.